
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 28/2016 del 09-02-2016

 
 

OGGETTO

FORNITURA A NOLEGGIO DI N. 1 FOTOCOPIATRICE
MULTIFUNZIONE A COLORI PER LA SEDE DELL'ENTE PARCO -
IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2016 – CUP:
F89G14000760001 – CIG: Z1C127ACDF.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
Deliberazione Presidenziale n. 11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0025128/PNM del 17/12/2015-DIV-
II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n. 97
del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli
stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
VISTO che si è reso necessario ed urgente procedere alla sostituzione della fotocopiatrice in
dotazione alla sede dell’Ente Parco in quanto obsoleta e mal funzionante, ed anche in
considerazione della cessazione del contratto di noleggio della stessa;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente che all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e
fornitura di servizi;
 
CONSIDERATO che da un indagine effettuata è emerso che la fotocopiatrice in questione,
con le caratteristiche richieste dall’Ente è disponibile nel Mercato Elettronico di CONSIP;
 
CONSIDERATO che la fotocopiatrice con le caratteristiche tecniche più confacenti alle
esigenze dell’Ente ed il prezzo economicamente più vantaggioso, è risultato essere quello
della ditta BDB Informatica con sede in Putignano (BA) alla Via G.M. Romanazzi Carducci, 36
– P.IVA: 03515010720 che ha proposto il canone di noleggio mensile di € 463,33 oltre IVA,
comprendente n. 2.000 copie a colori e n. 5.000 copie in bianco e nero, tutto il materiale di
consumo, l’assistenza all-inclusive, escluso la carta;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 6111 del 23/12/2014 si è provveduto all’ordine diretto
di acquisto dal MEPA di n. 1 fotocopiatrice multifunzione CANON IR ADVANCE C7260i a
noleggio per 60 mesi da destinare alla sede dell’Ente Parco dalla ditta BDB Informatica con
sede in Putignano (BA) alla Via G.M. Romanazzi Carducci, 36 – P.IVA: 03515010720 al costo
complessivo di € 33.915,76, comprensivo di IVA al 22%;

 
1/2



DATO ATTO che occorre procedere al relativo impegno di spesa per il noleggio di detta
apparecchiatura per l’anno 2016;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2016 il Cap. 4010 “Fitti passivi ed
oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzioni” appartenente all’UPB 1.1.1.3 che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
CONSIDERATO che la spesa da impegnare con il presente provvedimento rientra tra quelle
obbligatorie e d’ordine;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che all’articolo 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la spesa prevista con il presente atto rientra tra quelle obbligatorie e
d’ordine in quanto riveniente da impegni già assunti.
 
DI IMPEGNARE la somma di € 6.783,20, comprensiva di IVA al 22%, sul Cap. 4010 “Fitti
passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzioni” appartenente all’UPB 1.1.1.3 del
Bilancio di Previsione 2016, in favore della ditta BDB Informatica con sede in Putignano (BA)
alla Via G.M. Romanazzi Carducci, 36 – P.IVA: 03515010720 relativa al canone di noleggio
per l’anno 2016 della fotocopiatrice multifunzione CANON IR ADVANCE C7260i a colori in
dotazione alla sede dell’Ente Parco CUP: F89G14000760001 – CIG: Z1C127ACDF.
 
DI RISERVARSI di impegnare la somma relativa al canone di noleggio della fotocopiatrice in
questione per i successivi esercizi sul Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e
lavori a convenzioni” appartenente all’UPB 1.1.1.3 dei relativi Bilanci di previsione.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento previa presentazione di regolare fattura ed
attestazione dell’avvenuta regolare esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del
Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente.

 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


